
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 EDIÇÃO 1453
4 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 - EDIÇÃO 1453

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Jhonattan Ricardo Senger

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Gilmar Gobato
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Tatiane Sott
Secretário de Logística e Contratações: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte e Lazer: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Evolução Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Aceleração Econômica e Inovação:
Secretária de Infraestrutura e Urbanismo: Manuela Soares Kapp
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação e Obras: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges
Diretor Geral da SECON: Franconer Minte

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA N° 8.660, DE 4 DE JUNHO DE 2024.

Termo de Adjudicação e Homologação do  Pregão Eletrônico nº 24/2024.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e Lei Complementar nº 
14/2022.  

RESOLVE:

Art. 1º Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade 
Pregão Eletrônico nº 24/2024, objeto: AQUISIÇÃO DE PEDRA 
BRITA, PEDRISCO, RACHÃO E PO DE PEDRA PARA USO DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CAPANEMA - PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 95 nos, §1º, §2 e §3 
da Lei Complementar nº 14/2022, torna-se público o resultado da 
licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 
preço por lote; 
Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
BRITADOR 

IGUACU 
LTDA

1 1 PEDRA BRITA, GRANULOMETRIA 
ENTRE ¾ E 1  

BRITADOR 
IGUACU 
LTADA

5.000,00 54,95

BRITADOR 
IGUACU 

LTDA
1 2 PÓ DE PEDRA, PRODUTO RESULTANTE 

DA PENEIRAGEM NA PENEIRA 200   

BRITADOR 
IGUACU 
LTADA

5.000,00 54,95

BRITADOR 
IGUACU 

LTDA
1 3 RACHÃO DE PEDRA, GRANULOMETRIA 

VARIÁVEL  

BRITADOR 
IGUACU 
LTADA

5.000,00 54,95

BRITADOR 
IGUACU 

LTDA
1 4 PEDRISCO, GRANULOMETRIA 0

BRITADOR 
IGUACU 
LTADA

5.000,00 54,95

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 24/2024, é de R$ 1.099.000,00 (Um Milhão e Noventa e 
Nove Mil Reais).

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as dis-
posições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: 
Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, 
ao dia 4do mês de junho de 2024.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 148/2024

Pregão Eletrônico Nº 24/2024

Data da Assinatura: 04/06/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: BRITADOR IGUACU LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA, PEDRISCO, RACHÃO E 
PO DE PEDRA PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MU-
NICIPAL DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS..

Valor total: R$ 1.099.000,00 (Um Milhão e Noventa e Nove Mil Reais)

Américo Bellé
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que 
realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº26/2024. 
Tipo de Julgamento: Menor preço por Item. 
Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, DE FAB-
RICAÇÃO NACIONAL, ZERO-QUILÔMETRO, TIPO ÔNIBUS E 
MICRO-ÔNIBUS, EM ATENDIMENTO A RESOLUÇÃO SESA/
PR Nº 769/2019, HABILITADA PELAS RESOLUÇÕES Nº 767/2022, 
506/2023 NA MODALIDADE FUNDO A FUNDO ESTADUAL.  

R$ 1.834.900,00 Um Milhão, Oitocentos e Trinta e Quatro Mil e 
Novecentos Reais).  

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2024 - EDIÇÃO 1453

Abertura das propostas: 08:30 Horas do dia 19/06/2024. 
Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br, demais infor-
mações podem ser adquiridas no Departamento de Contratações 
Públicas, Prefeitura Municipal de Capanema, sito a Av. Gov. Pedro   
Viriato Parigot de Souza, 1080 - Capanema/Paraná - Centro e também 
no site www.capanema.pr.gov.br.

Capanema, 04/06/2024.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br


		2024-06-04T15:20:14-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




